Presupuestario U080 "Apoyos a centros y organizaciones de educación", numerales 8, 9, 22, 
23, 34, 35, 36, 37, 38 y 39. 

2023-A-12000-19-1095-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 87,976.11 pesos (ochenta y siete mil novecientos setenta y seis pesos 11/100 
M.N.), más los intereses financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la 
Tesorería de la Federación, por realizar 18 pagos a 4 trabajadores identificados como 
decesos, en incumplimiento de la Ley Federal de Presupuesto y Responsabilidad Hacendaria,